PAGE

[image: image1.png]

Российская Федерация

Ростовская область

Заветинский район

муниципальное образование «Никольское сельское поселение»
Администрация Никольского сельского поселения

Постановление

№ 46
17.06.2014

                   х. Никольский
	О внесении изменений в постановление Администрации Никольского сельского поселения от 03.05.2011 № 35

В целях приведения нормативных правовых актов Администрации Никольского  сельского поселения в соответствие действующему законодательству,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение к постановлению Администрации Никольского сельского поселения от 03.05.2011 № 35 «Об утверждении положения об официальном сайте Администрации Никольского сельского поселения» следующие изменения:
1.1. Пункт 1.2. раздела 1 положения об официальном сайте Администрации Никольского сельского поселения изложить в следующей редакции:

«1.2. Электронный адрес сайта –   http://nikolskoe-sp.ru»
1.2. Приложение к положению об официальном сайте Администрации Никольского сельского поселения изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на ведущего специалиста по общим вопросам Администрации Никольского сельского поселения.
Глава Никольского сельского поселения                                        В.В.Даниленко
Постановление вносит ведущий
специалист по общим вопросам
Приложение

к постановлению Администрации

Никольского сельского поселения

от 17.06.2014 № 46
ПЕРЕЧЕНЬ

информации о деятельности Администрации

Никольского сельского поселения, размещаемой в сети Интернет

	№

п/п
	Информация о деятельности

Администрации сельского поселения
	Ответственный

исполнитель
	Периодичность

размещения

(срок обновления)

	1
	2
	3
	4

	I
	Общая информация об Администрации Никольского сельского поселения, в том числе:

	1.1
	Наименование и структура Администрации Никольского сельского поселения
	Ведущий специалист по общим вопросам
	Не позднее 3 рабочих дней после внесения изменений в структуру

	1.2
	Почтовый адрес, адрес электронной почты, факс, номера телефонов справочных служб
	Ведущий специалист по общим вопросам
	Не позднее 3 рабочих дней после фактического изменения данных

	1.3
	Полномочия администрации Никольского сельского поселения, нормативные правовые акты, определяющие эти полномочия
	Ведущий специалист по общим вопросам
	Не позднее 5 рабочих дней после внесения изменений в нормативные правовые акты

	1.4
	Сведения о специалистах Администрации сельского поселения, их задачах и функциях с указанием нормативных правовых актов, определяющих эти полномочия
	Ведущий специалист по общим вопросам
	Не позднее 5 рабочих дней после внесения изменений в нормативные правовые акты

	1.5
	Перечень подведомственных организаций, сведения об их задачах и функциях, а также их почтовые адреса, адреса электронной почты(при их наличии), номера телефонов справочных служб подведомственных территорий
	Ведущий специалист по общим вопросам
	Не реже 1 раза в год

	1.6
	Сведения о Главе сельского поселения (статус, полномочия, фамилия, имя, отчество, контактные сведения,  (а также при согласии должностного лица иных сведений о нем)
	Ведущий специалист по общим вопросам
	Поддерживать в актуальном состоянии

	1.7
	Сведения о средствах массовой информации, учрежденных органом местного самоуправления
	Ведущий специалист по общим вопросам
	Поддерживать в актуальном состоянии

	2
	Информация о нормотворческой деятельности Администрации Никольского сельского поселения, в том числе:

	2.1
	Нормативные правовые акты Администрации Никольского сельского поселения, включая сведения о внесении в них изменений, признании их судом недействующими, признании их утратившими силу
	Ведущий специалист по общим вопросам
	Не позднее 15 рабочих дней после принятия документов

	2.2
	Тексты проектов муниципальных правовых актов, внесенных на рассмотрение Собранию депутатов Никольского сельского поселения
	Ведущий специалист по общим вопросам
	Не позднее 15 рабочих дней после вступления в силу решений судов

	2.3
	Информация о закупках товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд
	Специалист первой категории сектора экономики и финансов
	Поддерживать в актуальном состоянии

	2.4
	Административные регламенты, стандарты муниципальных услуг
	Ведущий специалист по общим вопросам
	Поддерживать в актуальном состоянии

	2.5
	Формы обращений, заявлений и иных документов, принимаемых к рассмотрению в соответствии с законами и иными нормативными правовыми актами
	Специалисты Администрации Никольского сельского поселения
	Поддерживать в актуальном состоянии

	2.6
	Порядок обжалования нормативных правовых актов и иных решений
	Ведущий специалист по общим вопросам
	Поддерживать в актуальном состоянии

	2.7
	Информация о защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и принятых мерах по обеспечению их безопасности, о прогнозируемых и возникших чрезвычайных ситуациях, о приемах и способах защиты населения от них, а также информацию, подлежащую доведению до сведения граждан и организаций, в соответствии с федеральными и областными законами
	Ведущий специалист
по вопросам мобилизационной подготовки,

гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям,

 делам молодежи и спорта
	Поддерживать в актуальном состоянии

	2.8
	Сведения  об использовании и исполнении бюджета Никольского  сельского поселения
	Сектор экономики и финансов
	Ежеквартально

	3
	Информация о кадровом обеспечении Администрации Никольского сельского поселения в том числе:

	3.1
	Порядок поступления граждан на муниципальную службу
	Ведущий специалист по общим вопросам
	Поддерживать в актуальном состоянии

	3.2
	Сведения о вакантных должностях муниципальной службы, имеющихся в Администрации сельского поселения
	Ведущий специалист по общим вопросам
	Поддерживать в актуальном состоянии

	3.3
	Квалификационные требования к кандидатам на замещение вакантных должностей муниципальной службы
	Ведущий специалист по общим вопросам
	Поддерживать в актуальном состоянии

	3.4
	Номера телефонов, по которым можно получить информацию по вопросу замещения вакантных должностей в Администрации Никольского сельского поселения
	Ведущий специалист по общим вопросам
	Поддерживать в актуальном состоянии

	3.5
	перечень образовательных учреждений, подведомственных Администрации Никольского сельского поселения, с указанием почтовых адресов образовательных учреждений, а также номеров телефонов, по которым можно получить информацию справочного характера об этих образовательных учреждениях
	Ведущий специалист по общим вопросам
	Поддерживать в актуальном состоянии

	4
	Информация о работе с обращениями граждан в Администрации Никольского сельского поселения, в том числе:

	4.1
	Порядок и время приема граждан, порядок рассмотрения их обращений с указанием актов, регулирующих эту деятельность
	Ведущий специалист по общим вопросам
	ежемесячно

	4.2
	информация о специалисте по работе с обращениями граждан Администрации района (сведения о порядке его работы, фамилия, имя,

отчество, номера справочных телефонов)
	Ведущий специалист по общим вопросам
	Поддерживать в актуальном состоянии

	4.3
	обзоры обращений граждан, а также обобщенная информация о результатах рассмотрения обращений и принятых мерах
	Ведущий специалист по общим вопросам
	ежеквартально, до 15-го числа первого месяца квартала, следующего за

отчетным

	4.4
	информация о мерах по противодействию коррупции в органах местного самоуправления
	Ведущий специалист по общим вопросам
	Поддерживать в актуальном состоянии

Ведущий специалист

по общим вопросам                                                        З.В.Дрозд

PAGE
4